华能国际电力股份有限公司独立董事意见

华能国际电力股份有限公司（“公司”）董事会独立董事在审阅了公司就《关

于公司 2023 年与华能集团日常关联交易的议案》《关于公司 2023 年至 2025 年与

天成租赁日常关联交易的议案》以及《关于公司调增与华能财务贷款日常关联交

易预算额度的议案》项下所述事项准备的相关说明和其他相关文件后，发表独立

意见如下：1、公司董事会关于该等交易的表决程序符合公司章程和《上海证券

交易所股票上市规则》的规定；2、该等交易对公司及全体股东是公平的，符合

公司利益。

公司独立董事在审阅了公司就《关于公司 2023 年度开展金融衍生品业务的

议案》项下的相关文件后，认为（1）公司下属全资子公司新加坡大士能源有限

公司及其下属公司开展以套期保值为目的金融衍生品交易业务，有利于防范燃料

价格波动风险、汇率波动风险和利率波动风险；公司所属区域公司开展动力煤套

期保值业务，有利于公司进一步拓展煤炭采购渠道，对冲贸易风险，发现市场价

格。前述业务均符合公司经营发展的需要；和（2）公司已制定相关套保制度及

业务管理体系，加强金融衍生品交易风险管理和控制，相关业务不存在损害公司

和全体股东尤其是中小股东利益的情形。

华能国际电力股份有限公司

第十届董事会独立董事

徐孟洲、刘吉臻、徐海锋、张先治、夏清

2022 年 10 月 25 日